PORTARIA N° 006/2006

Poder Legislativo Municipal – Nomeação Cargo Público – Provimento - Providências

A Presidente da Câmara Municipal de Carmo do Cajuru, Estado de Minas Gerais, no uso de suas atribuições Legais, consoante lhes facultam a Lei Orgânica Municipal e o Regimento Interno deste Legislativo, tendo em vista a homologação exarada no Decreto Legislativo n° 003/2005, RESOLVE:

Art. 1° - O Poder Legislativo de Carmo do Cajuru, Estado de Minas, por este ato, tendo em vista o Decreto Legislativo n° 003/2005, nomeia o Sr. Marcos Fonseca da Silva, brasileiro, solteiro, maior, CI MG-14.411.006, inscrito no CPF sob n° 072.292.936-69, para exercer o Cargo Público de Auxiliar Técnico Legislativo, lotada na Secretaria da Câmara, designado para exercer suas funções na Cidade de Carmo do Cajuru/MG.

Art. 2° - O Candidato ora nomeado deverá tomar posse no cargo no prazo máximo de 30 (Trinta) dias, findo o prazo, em não se verificando a posse, considerar-se-á desistente para todos os fins de direito.

Art. 3° - No ato de posse o candidato deverá apresentar todos os documentos exigidos no Edital de Abertura de Concurso Público n° 001/2005, não sendo admitidas pendências, além da obrigatória assinatura do Termo de Inacumulatividade e de Bens e Valores.

Art. 4° - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Carmo do Cajuru, 06 de fevereiro de 2006.

Zelita Pereira da Silva Nogueira

Presidente da Câmara

PAGE